
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПРИКАЗ  
 

от 26.10.2023 № 209 

г. Иваново 
 

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства  

и продовольствия Ивановской области от 23.01.2023 № 10  

«О реализации в 2023 году постановления Правительства 

Ивановской области от 20.03.2013 № 106-п «Об утверждении  

Порядка предоставления субсидий на проведение комплекса 

агротехнологических работ в растениеводстве»  
 

В соответствии с пунктом 7 Правил предоставления  

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку сельскохозяйственного 

производства по отдельным подотраслям растениеводства  

и животноводства, приведенных в приложении № 7 к Государственной 

программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012  

№ 717, и пунктом 3 постановления Правительства Ивановской области  

от 20.03.2013 № 106-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на проведение комплекса агротехнологических работ  

в растениеводстве» п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства  

и продовольствия Ивановской области от 23.01.2023 № 10 «О реализации 

в 2023 году постановления Правительства Ивановской области  

от 20.03.2013 № 106-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на проведение комплекса агротехнологических работ  

в растениеводстве» следующие изменения: 

В пункте 1: 

в абзаце третьем цифры «6500» заменить цифрами «4200»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«;- ставку субсидии на проведение комплекса агротехнологических 

работ в области развития производства технических культур 

(производство льна-долгунца и (или) технической конопли) за счет 

средств областного бюджета на один гектар посевной площади, занятой 

льном-долгунцом и (или) технической коноплей, - 5100 рублей.».   

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 



2 

 

 

 

 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«26» октября 2023г. 
 

Регистрационный № 231000101 

 


